

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 058/2020 - Processo Licitatório Nº 071/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 038/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para **Fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI'S) e outros**, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São João da Ponte - MG, de forma parcelada, conforme detalhado no Termo de Referência e na solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

### CARLOS HENRIQUE DA SILVA COSTA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	UND	05	AMARRA (TIRANTE) COM AS PRESILHAS CORREDIÇA COMPLETA PARA MASCARA FACIAL DA MARCA FULL FACE.  Justificativa: A exigência da marca se fundamenta uma vez que já existe estoque no Município de máscara da respectiva marca. Assim, somente a amarra da mesma marca é compatível ao produto já adquirido pelo Município.	AIR SAFETY	R\$114,00	R\$570,00
02	UND	05	AVENTAL DE PVC NA COR BRANCA, FORRADO COM BAINHA TAMANHO 120X70CM	PLASTCOR	R\$5,00	R\$25,00
03	UND	06	AVENTAL DE PVC NA COR INCOLOR, NO, TAMANHO, 1.20X70CM, CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC, ILHOSES DO MESMO	LEROUP	R\$5,00	R\$30,00

			MATERIAL FUNDIDOS ELETRONICAMENTE, CORDÕES DE POLIPROPILENO NA CINTURA E NO PESCOÇO PARA AJUSTES.			
05	UN	02	CAPACETE SEGURANÇA COMPLETO TIPO ROÇADOR LJA - KIT PTA 350 - 16 DB - TELA 6" SÃO UTILIZADOS EM TRABALHOS ONDE É NECESSÁRIA PROTEÇÃO CRANIANA, AUDITIVA E FACIAL. ESTE EPI É PRINCIPALMENTE UTILIZADO EM TRABALHOS DE REFLORESTAMENTO. CAPACETE DE SEGURANÇA PROTETOR AUDITIVO PTA 350 - 16DB, PROTETOR FACIAL EM TELA 6" E SLOT COMPLETO. ACOMPANHA TOUCA ARABE COM PROTEÇÃO DA NUCA.	LIBUS	R\$58,00	R\$116,00
06	UN	100	CAPACETE COM ABA FRONTAL INJETADO EM PLÁSTICO COM FENDAS LATERAIS (SLOTS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS); SUSPENSÃO COMPOSTA DE CARNEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, POSSUI TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR REMOVÍVEL, LAVÁVEL E SUBSTITUÍVEL, FIXADA À CARNEIRA ATRAVÉS DE SEIS PONTOS; JUGULAR COSTURADA NA CARNEIRA OU ACOPLADA AO CASCO ATRAVÉS DE DOIS, OU TRÊS ORIFÍCIOS NAS VERSÕES ELÁSTICA OU EM TECIDO.	PLASTCOR	R\$10,89	R\$1.089,00
07	UND	03	AVENTAL EM RASPA	PLASTCOR	R\$23,90	R\$71,70

			INTEIRO DIMENSÕES: ALTURA DE 1,20 M; LARGURA DE 0,60 M; POSSUI TIRAS PARA O PESCOÇO COM REBITE E CINTURA COM FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE NAS COSTAS			
09	PAR	12	BOTA DE PLASTICO, CANO EXTRA LONGO TIPO E, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC, GOLA IMPERMEÁVEL EM LAMINADO DE PVC NA COR AMARELA, ATACADOR PARA AJUSTES, SOLADO COM RELEVO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. TAMANHO DO 34 AO 44.	INNOVARE	R\$30,00	R\$360,00
10	PAR	100	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO ELÉTRICA, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO DO 34 AO 44.	INNOVARE	R\$25,00	R\$2.500,00
11	PAR	100	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE	INNOVARE	R\$28,00	R\$2.800,00

			DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICÉROL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, À ISOLAÇÃO ELÉTRICA, ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO DO 34 AO 44.			
12	PAR	06	BOTA PARA ELETRICISTA, CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, FORRADO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS RESISTENTE À PERFURAÇÃO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.	FORTLINE	R\$53,00	R\$318,00
17	UND	100	CAPA PARA CHUVA DE PVC FORRADO TRANSPARENTE (INCOLOR), POSSUI MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ E FECHAMENTO POR BOTÕES PLÁSTICOS; TAMANHOS: G, GG, XGG	LEROUP	R\$11,00	R\$1.100,00
19	UND	40	CAPACETE COM ABA FRONTAL INJETADO EM PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS (SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS); POSSUI DOIS TIPOS DE SUSPENSÃO, UMA	PLASTCOR	R\$11,99	R\$479,60

			COMPOSTA DE CARNEIRA COM CATRACA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA;			
21	UND	2	CINTO PARAQUEDISTA COM ALMA DE AÇO MG 1841C CINTURÃO UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR. (NR-18.23.3)	DEGOMASTER	R\$120,00	R\$240,00
23	UND	20	COLETE DE SEGURANÇA EM POLIÉSTER LARANJA COM FAIXAS REFLETORAS CINZA, TAMANHO XGG	PLASTCOR	R\$14,00	R\$280,00
24	UND	30	COLETE REFLETIVO TIPO X, NOS TAMANHOS GG E XG, CONFECCIONADO COM MATERIAL IMPERMÉAVEL, VIÉS NA COR PRETA COM 2 CM DE LARGURA EM TODA A VOLTA DO COLETE, E FECHAMENTO LATERAL POR SISTEMA FECHA FACIL COM 5CM X 10CM	PLASTCOR	R\$9,00	R\$270,00
25	UND	30	CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA CO BRANCO DE 75 CM, PVC COM FAIXA REFLETIVA, 2 FAIXAS	PLASTCOR	R\$28,00	R\$840,00
26	MTR	300	CORRENTE PARA SINALIZAÇÃO Nº 10 AMARELO/PRETO 70X38MM CORRENTE POLIETILENO COR: AMARELA/ PRETA - DIMENSÕES(MM): 70X38	PLASTCOR	R\$5,00	R\$1.500,00

			ELO GRANDE			
27	UND	500	CREME DESENGRAXANTE DE 500 GRAMAS PARA AS MÃOS, ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES CREME REMOVE COM FACILIDADE GRAXAS, ÓLEOS, FULIGENS, NEGRO DE FUMO SEM AGREDIR A PELE	MAVARO	R\$14,00	R\$7.000,00
30	UND	20	FILTRO QUÍMICO VO + GA+ P2 3820 A1 B1 P2 AIR SAFETY, VO + GA = CARTUCHO QUÍMICO INDICADO PARA VAPORES ORGÂNICOS/GASES ÁCIDOS.	PLASTCOR	R\$18,00	R\$360,00
32	PAR	6	LUVA DE ALTA TENSÃO DE BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE QUE ATENDA À NORMA ASTM, D1051, CLASSE 2 ( 20000 VOLTS), TIPO II, ESTILO B COM ALÇAS E BOTÕES	ORION	R\$440,00	R\$2.640,00
33	PAR	10	LUVA DE ANTI VIBRAÇÃO EM POLICARBONATO	DVS – DANNY	R\$62,50	R\$625,00
37	PAR	2000	LUVA DE SEGURANÇA (AZUL E AMARELA 30 CM ) LÁTEX DA-299	SUPER SAFETY	R\$7,20	R\$14.400,00
38	PAR	350	LUVA DE VAQUETA MISTA TIPO PATROLEIRO.	PLASTCOR	R\$7,20	R\$2.520,00
40	PAR	300	LUVA NITRÍLICA LONGA SEM FORRO, COMPRIMENTO TOTAL: 0,50 CENTÍMETROS. ESPESSURA: 0,55. POR PAR. NOS TAMANHOS M, G, GG	PLASTCOR	R\$7,00	R\$2.100,00
42	PAR	50	LUVA, PRETA, BANHO EM PU, DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO, DORSO DESCOBERTO. TAMANHOS 9G E 10XG	PLASTCOR	R\$2,90	R\$145,00
43	UND	05	MÁSCARA RESPIRATORIA	SBPR – AIR	R\$340,00	R\$1.700,00

			AIR SAFETY FULL FACE OU SIMILAR, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL OU AMARELO, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA PEÇA POSSUI UM SUPORTE COM UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA AJUSTE RÁPIDO.	SAFETY		
47	UND	150	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO QUE POSSUI BORDA SUPERIOR EM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS, HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO COMPOSTAS DE	POLIFERR	R\$3,80	R\$570,00

			DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADE FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E SEMI-HASTE COM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO.			
48	UND	100	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E DUAS FENDAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, CINZA (FUMÊ) OU VERDE, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL CONFECCIONADOS DO MESMO MATERIAL E INJETADOS EM UMA ÚNICA PEÇA, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTEÇÃO SUPERIOR NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO	POLIFERR	R\$3,80	R\$380,00

			TAMANHO.			
53	UND	10	ÓCULOS DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO PARA SOLDA.	WL INDUSTRIA	R\$39,00	R\$390,00
55	UND	05	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI-FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR AZUL, DOTADO DE QUATRO HASTES, ONDE SÃO FIXADAS QUATRO FIVELAS PLÁSTICAS, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA COR PRETA. ACOMPANHA 2 FILTROS, VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	PLASTCOR	R\$31,50	R\$157,50
56	UND	15	ROUPA PROTEÇÃO EPI PULVERIZAÇÃO INSETICIDA, PROTEÇÃO DE TODO O CORPO EM ATIVIDADES DE PULVERIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO HIDRO-REPELENTE, PVC, ACETATO TRANSPARENTE, POLIETILENO E VELCRO, CONFECCIONADO EM TECIDO TELA, MATERIAL HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES,	PROTEJ	R\$53,00	R\$795,00

			CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES			
57	UND	10	SAPATÕES COM SOLA DE BORRACHA NUMERO 38 AO 43 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, FECHAMENTO EM CADARÇO, FORRADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO DE BORRACHA BLAQUEADO	MAXXI	R\$70,00	R\$700,00
58	UND	2	TALABARTE CORDA POLIAMIDA C/ ALMA DE AÇO E GANCHO, ABERTURA DE SS MM CINTO PARAQUEDISTA MG 1841	DEGOMASTER	R\$166,00	R\$332,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 47.403,80 (QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

**DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
13	PAR	150	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO, CONFECCIONADO EM COURO VACUM CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA (33 AO 48) VULCAFLEX OU SIMILAR	MARLUVAS VULCAFLEX	R\$45,00	R\$6.750,00
14	PAR	80	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA	MARLUVAS	R\$40,60	R\$3.248,00

			CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO INTERNO EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. BOTINA DE SEGURANÇA PRETA COM ELÁSTICO E SEM BICO DE AÇO (33 AO 45)			
16	PAR	20	CALÇADO BAIXO TIPO A, CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO (EVA), SOLETA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.	MARLUVAS	R\$50,00	R\$1.000,00
18	UND	20	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DUPONT™ TYVEK® 500, ELÁSTICOS NA CINTURA, PUNHOS, CAPUZ E TORNOZELOS, CAPUZ COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, ZÍPER NA PARTE FRONTAL DO TRAJE COBERTO POR UMA PALA, PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA, NOS TAMANHOS G, XG, XXG	SUPER SAFETY	R\$38,00	R\$760,00
28	UND	500	CREME PROTETOR SOLAR FATOR FPS-60, IDEAL CONTRA RAIOS UVA E UVB E PROTEÇÃO MÁXIMA	SUNDAY	R\$10,27	R\$5.135,00

			CONTRA SOL. INDICADO PARA PELE ALTAMENTE SENSÍVEL; HIPOALERGÊNICO; MUITO RESISTENTE A ÁGUA E SUOR; POSSUI VITAMINA E, PREVENINDO O ENVELHECIMENTO PRECOCE DA PELE; ESPALHA COM FACILIDADE E NÃO DEIXA A PELE ESBRANQUIÇADA; RÁPIDA ABSORÇÃO, EMBALAGEM DE 120 GRAMAS			
29	UND	3000	CREME PROTETOR FPS 40, 120 ML, 3 EM 1.	SUNDAY	R\$11,30	R\$33.900,00
34	PAR	100	LUVA DE MALHA 4 FIOS PALMA PIGMENTADA QUE CONFERE MAIOR ADERÊNCIA NO TAMANHO UNICO	KALIPSO	R\$2,30	R\$230,00
35	PAR	150	LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO	ZANEL	R\$5,10	R\$765,00
36	PAR	200	LUVA DE RASPA DE COURO, CANO LONGO	ZANEL	R\$6.98	R\$1.396,00
44	UND	3000	MÁSCARAS RESPIRATÓRIA, MODELO PFF 2 S, NA COR AZUL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), RESISTÊNCIA CONTRA FLUÍDOS, EFICÁCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS E BACTÉRIAS, CAPACIDADE DE FILTRAR MATERIAIS PARTICULADOS.	AIR SAFETY	R\$2,85	R\$8.550,00
45	UND	1500	MÁSCARAS RESPIRATÓRIA, MODELO PFF 1 S, NA COR AZUL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), RESISTÊNCIA CONTRA FLUÍDOS, EFICÁCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS E BACTÉRIAS, CAPACIDADE DE FILTRAR MATERIAIS PARTICULADOS.	AIR SAFETY	R\$1,90	R\$2.850,00
50	PAR	10	PERNEIRA DE RASPA DE COURO, PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS	ZANEL	R\$18,00	R\$180,00

			PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.			
51	UND	300	PLUG DE SILICONE COM CORDA DE POLIPROPILENO, PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUÁRIO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO	KALIPSO	R\$1,45	R\$435,00
54	UND	50	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA, PROTETOR AUDITIVO CONSTITUÍDO POR CONCHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MOLDADO ANATOMICAMENTE. CONCHA REVESTIDA INTERNAMENTE DE ESPUMA E MATERIAL PLÁSTICO, SENDO ENCAIXADA À BORDA UMA ALMOFADA, IGUALMENTE DE MATERIAL PLÁSTICO. ARCO INJETADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, DISPONDO DE RECURSOS NAS EXTREMIDADES, QUE PROPORCIONAM A ARTICULAÇÃO DAS CONCHAS, PERMITINDO ADAPTAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA E SOB PRESSÃO DOS DOIS ABAFADORES, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES HUMANOS.	KALIPSO	R\$7,50	R\$375,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 65.574,00 (SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).**

**DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES**

**LTDA – ME**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
04	UND	1000	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM GRAMATURA 40, MANGA LONGA, LARGURA 70 CM E COMPRIMENTO DE 1.30 CM.	PROTDESC	R\$7,49	R\$7.490,00
39	PAR	350	LUVA LÁTEX COM BORRACHA	VOLK	R\$2,60	R\$910,00

			NATURAL COR VERDE DAS 350			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).</b>						

**NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
08	UND	130	BONE ARABE EM BRIM PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, DA ORELHA E DO PESCOÇO, SEM TELA, PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUARIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E CONTRA RISCOS DE ORIGEM MECÂNICA (PEQUENOS IMPACTOS). MATERIAL EM BRIM, ACABAMENTO EM VIÉS NAS BORDAS COM FECHAMENTO EM VELCRO	GARRA	R\$12,00	R\$1.560,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.560,00 (UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).</b>						

**OXISOLDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
15	UND	04	CALÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA ANTICORTE TIPO A, TAMANHOS G E GG, CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, FIBRAS INTERNAS DE PROTEÇÃO EM POLIÉSTER, FORRO EM POLIÉSTER E ALGODÃO, PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES MECÂNICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM MOTOSSERRAS.	SAYRO	R\$169,00	R\$676,00
20	UND	100	CHAPÉU DE PALHA, TIPO SOMBREIRO MEXICANO), MEDIDAS, TAMANHO COM ABAS: 70	CANAUBA	R\$19,00	R\$1.900,00

			CM, MEDIDA CABEÇA: 60CM ABA 25CM, MATERIAL: PALHA FABRICAÇÃO: ARTESANAL MODELO: SOMBREIRO MEXICANO UNISSEX			
31	UND	10	LENTE DE FILTRO LUZ TONALIDADES 10/12/14, PARA MASCARA DE SOLDA	CARBUGRAFITC	R\$4,00	R\$40,00
46	UND	04	O PULVERIZADOR COSTAL DE USO PROFISSIONAL 20 LITROS PARA APLICAÇÕES DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, FERTILIZANTES E PARA DEDETIZAÇÕES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, FEITO EM POLIETILENO, NA COR AZUL, DIÂMETRO MÍNIMO DO BOCA DE 100MM, BOMBA COM PISTÃO DUPLO (MATERIAL LATÃO), PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 100 LIBRAS, COM COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE 1350 MM, MARCA JACTO PJH 20L OU SIMILAR COMPRIMENTO DA LANÇA DE 600MM, GARANTIA DE 12 MESES.	KAWASSHIWA	R\$261,00	R\$1.044,00
49	PAR	04	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE MATERIAL SINTÉTICO, FIXADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA; TRÊS HASTES DE POLIPROPILENO NA PARTE FRONTAL, COSTURAS DE VIÉS NAS BORDAS PARA ARREMATE, FECHAMENTO	4SEG	R\$24,90	R\$99,60

			TRASEIRO ATRAVÉS DE VELCRO			
52	UND	10	MASCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDADOR MÁSCARA DE SOLDA TIPO ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO COM ESCUDO FABRICADO EM POLIAMIDA; PLACAS DE PROTEÇÃO INTERNA E EXTERNA FABRICADAS EM POLICARBONATO; CARNEIRA DE POLIPROPILENO; PARAFUSO E PORCA DE FIXAÇÃO; LIMITADOR DE MOVIMENTO E SISTEMA DE CATRACA DE MATERIAL PLÁSTICO; ABSORVEDOR DE SUOR DE TECIDO ALGODÃO FORRADO COM ESPUMA; FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, TONALIDADE FIXA 3/11, ÁREA DE VISUALIZAÇÃO 90X 35 MM, TAMANHO DA LENTE 110 X 90 X 9MM, TEMPO DE COMUTAÇÃO 1/15,000S, DE LUZ PARA ESCURO.	CARBO GRAFIET	R\$259,00	R\$2.590,00
59	ROLO	10	TELA NYLON TAPUME EXTRUSADA TAMANHO 1,20X50 MTS, COR LARANJA	PLASFOR	R\$88,00	R\$880,00
60	UND	10	WISEIRA PROTETORA COM SUSPENSÃO SIMPLES, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE CATRACA, VISOR DE POLICARBORNATO INCOLOR	DYSFRAN	R\$24,00	R\$240,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 7.469,60 (SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).</b>						



Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 29 de Julho de 2020.

Danilo Wagner Veloso  
Prefeito Municipal